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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2014-2018 

 

PROTOKÓŁ NR 18/16 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 28 września 2016 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności członków Komisji i gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

3. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego 

za I półrocze 2016 roku. 

4. Zaopiniowanie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego za I półrocze 2016 roku. 

5. Informacja o przebiegu naboru w szkołach ponadgimnazjalnych. 

6. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Krzysztof Jurek otworzył 18 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch przedstawił informację. Przekazał,                    

iż w dniu wczorajszym Wicestarosta był na posiedzeniu Zarządu Łódzkiego Obszaru 

Metropolitalnego i wiadomo, że środki na rozbudowę Centrum Kultury Powiatu Zgierskiego 

są zabezpieczone.  

 

Przewodniczący Komisji nawiązał do budowy sal gimnastycznych, czy kompleksowo to jest 

załatwiane, czy na poszczególną inwestycję osobny wniosek. Skąd środki będą na realizację 

tych inwestycji. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski odpowiedział, że z Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej.   

 

Członek Zarządu Adam Świniuch dopowiedział, czyli tzw. Totalizator. Tam jest do 

pozyskania 1/3 czy 2/3 i 1/3 będzie tu z naszych środków. Z ŁOM chyba sfinansujemy tą halę 

sportową w Aleksandrowie Łódzkim.  

 

Radny Dominik Gabrysiak chciałby wiedzieć, jak jest naprawdę, jeżeli chodzi o realizację 

programu Sportowa Szkoła.  
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Członek Zarządu Wojciech Brzeski podkreślił, iż nie odstępujemy od realizacji 

jakiegokolwiek zadania, które sobie zaplanowaliśmy. Natomiast ta sytuacja rozwija się                                 

w sposób dynamiczny. Jeśli chodzi o sale gimnastyczne w Ozorkowie i Głownie to zarówno 

w jednym jak i w drugim mamy zrobione koncepcje architektoniczno-budowlane. I w tej 

chwili szkoły te, otrzymały środki na opracowanie już stricte dokumentacji budowlanej                        

w oparciu o tą koncepcję. W przypadku obydwu placówek będą dwa główne źródła 

finansowania, czyli ten Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej - do 1 mln zł plus Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. To będą te dwa podstawowe źródła 

finansowania.  

 

Przewodniczący Komisji dopytywał, czy tu też będziemy startować  wnioskami.  

 

Członek Zarządu Wojciech Brzeski potwierdził. 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch zaznaczył, że na MDK nie będzie konkursu, w ŁOM są 

pieniądze na MDK.   

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, a co z halą w Aleksandrowie Łódzkim, tam też będzie 

dofinansowanie z PFRON, chyba nie bardzo się kwalifikuje pod tą koncepcję.   

 

Członek Zarządu Adam Świniuch oznajmił, że w tym temacie wypowie się naczelnik  

Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych, bo ona wie najlepiej.  

 

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Ilona Rafalska przekazała, że nie 

możemy żadnej inwestycji sportowej zrealizować w ramach ŁOM, dlatego że nie ma tam osi 

priorytetowej. Po konsultacjach w skali samorządu terytorialnego, niestety nikt nie zaznaczył 

tej osi priorytetowej związanej z oświatą. Dlatego jest niemożliwy do zrealizowania ten nasz 

projekt w ramach ŁOM. Chyba że, byśmy mieli coś z rewitalizowania sportowego to wtedy 

tak, ale nie mamy.  

 

Członek Zarządu Adam Świniuch oznajmił, przecież cały czas mówiliśmy, że na halę 

sportową w Aleksandrowie jest 7 mln zł z ŁOM. 

 

Naczelnik Ilona Rafalska odpowiedziała, mówiliśmy Sportowa Szkoła. I dlatego mówi, że nie 

ma, bo nie ma tam osi priorytetowej. Od dawna wiemy, że nie możemy tego zrealizować                     

w ramach ŁOM, ponad pół roku o tym mówimy, że nie da się.  

 

Przewodniczący Komisji wyraził zdziwienie, że od pół roku wiadomo. Przypomniał, że przed 

wakacjami na sesji naczelnik przedstawiała informację i o tym nie było mowy.  

 

Naczelnik Ilona Rafalska powtórzyła, że nie możemy tego w ramach ŁOM zrealizować, 

niestety się nie uda, nie ma takiej osi priorytetowej. Jeżeli chodzi o halę sportową                               

w Aleksandrowie Łódzkim będziemy składać wniosek w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego - Ochrona Powietrza. Będzie to budynek w systemie pasywnym. W jedynym 

tym konkursie możemy budować właściwie od podstaw budynki i hale sportowe. Wie,                      

że będzie bardzo duża konkurencja, bardzo dużo jednostek samorządowych będzie 

korzystało. Wniosek będziemy składać do końca września, czyli pojutrze. Natomiast jeżeli 

chodzi o budowę sal gimnastycznych przy Zespołach Szkół Specjalnych w Głownie 

i Ozorkowie mieli pomysł, żeby realizować to zadanie w ramach RPO, jako kontynuacja 

projektu miękkiego. Okazuje się, że niestety nasze szkoły specjalne, nie są objęte projektem 

miękkim, ze względu na to, że są wyniki egzaminów zewnętrznych za wysokie. Dlatego 

będziemy aplikować w ramach PFRON. I te pieniądze są ulokowane w Regionalnym 
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Centrum Pomocy Rodzinie, działającym przy Urzędzie Marszałkowskim. Jest taki konkurs na 

obiekty budowlane, możemy dostać 50% dofinansowania i 50% wkładu własnego musimy 

mieć i następne 30% będziemy się starać pozyskać z tzw. Totalizatora Sportowego. Jesteśmy 

wpisani w bazie danych Urzędu Marszałkowskiego, nasze wszystkie inwestycje sportowe są 

wpisane, żebyśmy się starali o pieniądze z Ministerstwa Sportu i wtedy byśmy mieli 80% 

dofinansowania, 20% wkładu własnego zarówno na jedną, jak i na drugą placówkę. Następnie 

modernizacja bieżni i modernizacji sal gimnastycznych, jeżeli chodzi o szkoły 

ogólnokształcące, to w IV kwartale będzie konkurs w ramach RPO  i będziemy występować 

w ramach tych środków, ze względu na to, że we wszystkich naszych szkołach, które będą 

objęte tymi sportowymi inwestycjami, realizujemy projekt miękki i teraz będzie wynikał                      

z tego projekt twardy. Podobna sytuacja jest w przypadku szkół zawodowych, jeśli chodzi                  

o sale gimnastyczne i boiska. Będziemy również aplikować w konkursie RPO dotyczącego 

szkolnictwa zawodowego, ponieważ realizujemy również w tych szkołach projekty miękkie                   

i z tego będą wynikać projekty twarde. I tam jest 85% dofinansowania, 15 % wkładu 

własnego. Także wszystkie te inwestycje będą objęte dofinansowaniem, tylko nie w ramach 

ŁOM.  

 

Przewodniczący Komisji zastanawiał się, skąd tak radykalna zmiana polityki ŁOM. 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch  zapytał, gdzie są te pieniądze w ŁOM.  

 

Naczelnik Ilona Rafalska powiedziała, że to był w ogóle taki pomysł, żeby zrobić taki 

wspólny projekt, który żeby zabrał całą alokację. Z tych pieniędzy niestety na oświatę,                       

my chcieliśmy, jako powiat zgierski, powiat pabianicki i Łódź, jako trzy jednostki, realizować 

wszystkie  swoje inwestycje. Z środków ŁOM będzie robiona termomodernizacja 10 naszych 

budynków użyteczności publicznej i MDK. 

 

Radny Dominik Gabrysiak zadał pytanie, kiedy i czy w ogóle Zarząd zamierza radnych 

poinformować o tym temacie. Jest przedstawiciel Zarządu w Zarządzie ŁOM. 

  

Członek Zarządu Adam Świniuch potwierdził, że jest Wicestarosta, ale z różnych przyczyn 

osobistych nie będzie go teraz na sesji, więc takiej informacji nie będziemy mogli przekazać. 

Ale, jeżeli radnego to satysfakcjonuje, możemy to zrobić na sesji październikowej.  

  

Radny Dominik Gabrysiak zastanawiał się, o ilu jeszcze rzeczach radni nie wiedzą,                               

a wiedzieć powinni. 

 

Wojciech Brzeski podkreślił, iż to nie jest tak, że ktoś świadomie coś przed kimś ukrywa.  

  

Naczelnik Ilona Rafalska podała, że z ŁOM na MDK przeznaczone zostały 4 mln zł, a na 

termomodernizację 9 mln zł.  

 

Radny Dominik Gabrysiak nawiązał do artykułu ze strony internetowej. Jest w nim napisane, 

że wśród gimnazjalistów I miejsce przypadło w udziale zawodnikowi z Gimnazjum Nr 1                   

w Ozorkowie. Drugą lokatę zajął Zespół Szkół Sportowych w Aleksandrowie. Później szkoły 

ponadgimnazjalne: I miejsce I Liceum Ogólnokształcące w Ozorkowie - bez klasy sportowej, 

druga Sportowa Szkoła w Aleksandrowie. Wobec powyższego radny wnioskował,                   

żeby zobowiązać Zarząd do stworzenia, od przyszłego roku szkolnego, klasy sportowej                                   

w Ozorkowie.  
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Radna Ilona Zinser wyjaśniła z czego wynika zajęcie II miejsca przez szkoły 

aleksandrowskie. Szkoła Sportowa koncentruje się na swoich dyscyplinach, a w powiecie jest 

globalizm wszystkich sportów. Dla przykładu Gimnazjum, w którym radna pracuje,  jest 

skupione na lekkiejtletyce. 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch przyznał, iż dobrze by było, aby taki wniosek wpłynął od 

dyrektora placówki również. Przy organizacji pracy na następne lata  możemy to uwzględnić.  

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński przekazał, że sprawa tkwi w przeliczaniu i wyliczaniu wyników. Ideą 

organizowania Igrzysk Młodzieży Szkolnej ,,Gimnazjady”, ,,Licealiady” to jest propagowanie 

masowości sportu szkolnego. I system punktacji oparty jest o to, żeby jak najwięcej uczniów 

ze szkoły brało udział. Natomiast zdecydowanie niżej, w porównaniu do uczestników, 

punktowane są miejsca premiowane, czyli np. zwycięstwo na szczeblu rejonu, na szczeblu 

powiatu, na szczeblu województwa. A na przykład w ogóle w naszej klasyfikacji już nie są 

brane pod uwagę najlepsze miejsca w przypadku mistrzostw Polski. Takie po prostu są 

regulaminy organizacyjne. Nie można podnosić argumentów, że szkoła sportowa zajmuje 

drugie miejsce w zawodach, a szkoła nieposiadająca nawet klasy sportowej pierwsze. Jest to 

zbyt dalekie uproszczenie. Warto podkreślić, iż powiat zgierski znajduje się w czołówce 

osiągnięć sportowych od wielu lat, jeżeli chodzi o szkoły gimnazjalne i licea. Oczywiście 

można zadekretować na siłę, że w każdej szkole zrobimy oddział sportowy, ale nie chodzi                  

o to, żeby z góry narzucać. Tego przede wszystkim musi chcieć kadra nauczycieli 

wychowania fizycznego ze  szkoły. Inicjatywa musi wyjść ze szkoły. Narzucenie z góry nic 

nie da. Upadek oddziałów sportowych w Ozorkowie nastąpił z tego powodu, że gimnazjum 

takich oddziałów sportowych też nie ma. Gdyby był ten zaczątek na poziomie gimnazjum, to 

wtedy młodzież w naturalny sposób szukałaby szkoły sportowej na poziomie 

ponadgimnazjalnym. W Aleksandrowie Łódzkim jest i podstawówka sportowa i gimnazjum 

sportowe przez co zwiększył się nabór w naszej szkole sportowej, bo daliśmy młodzieży 

kontynuację. Należałoby porozmawiać z Burmistrzem Ozorkowa, czy widzi w ogóle 

możliwość na poziomie gimnazjum utworzenia oddziałów sportowych.  

 

Członek Zarządu Adam Świniuch przekazał, że dzisiaj w Uniejowie po raz kolejny odebrał 

puchar za najlepiej usportowiony powiat w województwie łódzkim. O tej klasyfikacji 

zdecydował Polski Szkolny Związek Sportowy. 

 

Zdaniem Przewodniczącego Komisji upadek klasy sportowej w Ozorkowie był wynikiem 

braku dzieci. Nie było tej kontynuacji. Baza sportowa jest ważna, ale nie decydująca. Nie 

osiągnie się sukcesów tworząc klasy sportowe na poziomie szkoły ponadgimnazjalnej.  

 

Ad. 3 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za I półrocze 2016 roku 

(materiał sesyjny). 

 

Naczelnik Jacek Brzeziński przedstawił informację.  

 

Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała informację w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 4 

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego 

za I półrocze 2016 roku (materiał sesyjny). 

 

Naczelnik Jacek Brzeziński przedstawił informację.  
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Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała informację w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 5  

Informacja o przebiegu naboru w szkołach ponadgimnazjalnych stanowi załącznik nr 4 

do protokołu.  

 

Naczelnik Jacek Brzeziński przedstawił informację. 

 

Ad. 6 

1) Zmiany uchwały nr XIV/172/15 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2016 - druk A. 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

2) Zmiany uchwały nr XIV/172/15 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2016 - druk B. 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch przedstawił uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

3) Zmiany uchwały nr XIV/173/15 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego                   

na lata 2016 – 2022. 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch przedstawił projekt uchwały. 

  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

4) Zmiany uchwały Nr II/8/14 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 5 grudnia 2014 r.                 

w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji. 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 7 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 17/16 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 8 

Radny Dominik Gabrysiak nawiązując do nawału pracy w Biurze Zamówień Publicznych 

zasugerował, że może należałoby tam zwiększyć skład osobowy.  

 

Członek Zarządu Adam Świniuch odpowiedział, iż obecnie w Biurze Zamówień Publicznych 

pracują 4 osoby i na razie nie ma potrzeby zwiększania składu osobowego.  
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Ad. 9 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 18 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.    

Protokołowała  


